
 

- 1 -  

 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  1 / 2023 
 

 

z jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
ze dne 23. března 2023 

v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s.  
 

Přítomni:  M. Mudrochová, P. Pillár, L. Říhová, M. Sklenka, B. Valvoda 

M. Filipíková, L. Haidová, T. Harant 
Omluveni: S. Nikolova 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
P. Pillár zahájil jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 

v 14:00 hod., přivítal všechny přítomné, omluvil nepřítomné a konstatoval, že VVMP byl svolán v souladu 

se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VVMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto 
zápisu) přítomen dostatečný počet členů VVMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení. Pro potřeby 
tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna 

pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Dále předsedající konstatoval, 

že dostupné podkladové materiály k projednávaným bodům byly členům VVMP zaslány kanceláří 
MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem.

Ad 2) Schválení programu jednání dne 23. března 2023 

Předsedající jednání předložil návrh na změnu programu – přidání nového bodu č. 6 „Návrh na vyloučení 
partnera Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.“ a nového bodu č. 9 „Projednání programového rámce 

IROP – před schválením Valnou hromadou Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.“, ostatní body 

se chronologicky přečíslují. Upravený program by poté vypadal takto: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 23. března 2023 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Přehled partnerské základny 
6. Návrh na vyloučení partnera Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

7. Výzva č. 2023/1 s názvem „Podpora komunitního života na venkově 2023“  
8. Informace k přípravě programových rámců SCLLD pro období 2021–2027 

9. Projednání programového rámce IROP – před schválením Valnou hromadou Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 
10. Diskuse, různé 

11. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o upraveném návrhu programu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP1/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
upravený program jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 23. března 2023.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání VVMP je navrhován B. Valvoda. Zapisovatelkou se navrhuje 
jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá P. Pillár.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP2_A/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Bořka Valvodu ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 23. března 2023.  

 



 

- 2 -  

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP2_B/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 23. března 2023. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Petr Pillár. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 

P. Pillár v krátkosti shrnul všechna usnesení z jednání VVMP ze dne 6. prosince 2022. Uvedl, že Usnesení 
č. VVMP43_A-D/2022, která se týkala schválení výzvy, obsahů Fichí a finanční alokace „Výzva MAS č. 7 
k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 – Programu rozvoje venkova na období 2014–
2020“ prozatím vyhlášena nebyla. Před schválením výzvy Řídícím orgánem PRV je potřeba aktualizovat 

dokument „Směrnice č. 11 – Interní postupy při realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Naděje o.p.s. na období 2014-2020 pro programový rámec Programu rozvoje venkova“. Aktualizace 

Směrnice č. 11 je v současné době zkonzultovaná s Řídícím orgánem PRV a schvalovat ji bude Správní 

rada MAS Naděje o.p.s. na svém jednání dne 23. března 2023. Z dalších usnesení nevyplynuly žádné 
úkoly, které by vyžadovaly podání informaci o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení ze dne 6. prosince 2022 na vědomí. Jiný návrh nebyl 
předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP3/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. ze dne 6. prosince 2022.  

 
Ad 5)  Přehled partnerské základny 

Předsedající informoval členy VVMP, že od společnosti STAVOMONT – MOST s.r.o., 

která dne 6. prosince 2022 podala přihlášku k partnerství s MAS Naděje o.p.s. a kterou VVMP schválil 
na svém zasedání dne 6. prosince 2022, obdržela Společnost dne 6. února 2023 e-mail s informací 

(příloha č. 2 tohoto zápisu), že po prostudování činnosti MAS Naděje o.p.s. by nebyla jako partner 
pro Společnost přínosem a rozhodla se Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci nepodepsat.  

Aktuální stav partnerské základny ke dni 23. března 2023 činí 33 partnerů, kdy 17 subjektů spadá 

do veřejného sektoru, do sektoru soukromého 16 subjektů.  
Navrhuje se vzít informaci o nepřistoupení společnosti STAVOMONT – MOST s.r.o. k Místnímu 

partnerství MAS Naděje o.p.s. na vědomí. Dále se navrhuje vzít na vědomí stav partnerské základny 
(příloha č. 3 tohoto zápisu). Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP4_A/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
bere na vědomí informaci o nepřistoupení společnosti STAVOMONT – MOST s.r.o. 

k Místnímu partnerství MAS Naděje o.p.s. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP4_B/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
bere na vědomí přehled partnerské základny ke dni 23. března 2023. 

 
Ad 6)  Návrh na vyloučení partnera Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

P. Pillár předložil členům VVMP návrh na vyloučení partnera M. Perouta z důvodu jeho nečinnosti v rámci 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. a neplacení členských příspěvků, které neuhradil již od roku 
2021. Dle platného Statutu MAS Naděje o.p.s. má partner povinnost platit členské příspěvky, 

stejně se k tomuto zavazuje i ve Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci, čl. III. Práva a povinnosti 
smluvních stran. Dále předseda VVMP členům VVMP předložil statistiku účasti M. Perouta 

na jednání/hlasování per rollam v letech 2018–2022, kdy se partner M. Perout aktivně zúčastnil 
pouze 1x. Proto se VVMP předkládá k diskusi návrh partnera M. Perouta z Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. vyloučit. Přihlásil se M. Sklenka a navrhl, že s M. Peroutem ještě celou situaci 

prodiskutuje, upozorní ho, že nemá zaplacené členské příspěvky od roku 2021 a navrhne mu, zda sám 
nechce ukončit partnerství s MAS Naděje o.p.s. Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 



 

- 3 -  

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP5/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pověřuje 

Michala Sklenku k oslovení Miroslava Perouta ve věci jeho setrvání v Místním partnerství 

MAS Naděje o.p.s.  

 
Ad 7) Výzva č. 2023/1 s názvem „Podpora komunitního života na venkově 2023“ 
P. Pillár zrekapituloval informace o dotačním titulu Ústeckého kraje „Podpora komunitního života 

na venkově 2023“. Uvedl, že díky podpoře Ústeckého kraje může MAS Naděje o.p.s. již počtvrté vyhlásit 

výzvu na podporu drobných projektů pro rozvoj komunitního života ve svém území. MAS Naděje o.p.s. 
podala v rámci této výzvy dne 16. února 2023 žádost o poskytnutí dotace ve výši 609.433,00 Kč (příloha 

č. 4 tohoto zápisu).  
Individuální výzvu MAS Naděje o.p.s. (příloha č. 5 tohoto zápisu) je plánováno vyhlásit 1. května 2023, 

příjem žádostí bude ukončen 19. června 2023. Realizace projektů bude uznatelná zpětně v období 
od 1. března 2023 do 31. prosince 2023; minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu bude 

činit 10.000,00 Kč, maximální výše celkových způsobilých výdajů 55.000,00 Kč, dotace bude 85 % 

z celkových způsobilých výdajů.  
Dále byly členům VVMP předloženy přílohy výzvy, které byly také zaslány v předstihu jako podklad 

k jednání. Jedná se o: 

• Popis kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 6 tohoto zápisu), 

• Popis kritérií věcného hodnocení (příloha č. 7 tohoto zápisu), 
Navrhuje se dokumentaci schválit. Předsedající vyzval členy VVMP k připomínkám nebo jiným návrhům. 

Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP6/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
dokumentaci k Výzvě č. 2023/1 s názvem „Podpora komunitního života na venkově 2023“. 

 
Ad 8)  Informace k přípravě programových rámců SCLLD pro období 2021–2027 

Předsedající v krátkosti shrnul informace k programovému období 2014–2020: 

• Dne 1. února 2023 byla podána 11. zpráva o plnění SCLLD za sledované období od 07/2022 

do 12/2022, schválená byla 10. února 2023.  

• Do 30. června 2025 musí Společnost předložit kompletní závěrečnou ex post evaluaci celé SCLLD, 
která bude shrnutím období od 17. července 2017 do 31. prosince 2024.  

• Vyhlášení „poslední“ výzvy z PRV v přechodném období je plánováno na 04/2023. Celková finanční 

alokace bude činit 6.701.173,00 Kč a bude rozdělena na jednotlivé Fiche následujícím způsobem: 
o Podpora zemědělského podnikání (Fiche č. 1)  1.500.000,00 Kč 

o Rozvoj nezemědělského podnikání (Fiche č. 3)        500.000,00 Kč 

o Základní služby a obnova vesnic (Fiche č. 6)  4.701.173,00 Kč 
Dokumentace k výzvě byla schválena na jednání VVMP dne 6. prosince 2022 s tím, 

že připomínky Řídícího orgánu PRV budou zapracovány a po schválení Směrnice č. 11 – Interní 
postupy bude kompletní dokumentace zaslána členům VVMP ke schválení hlasováním 

per rollam. 
 

Programový rámec IROP 

V rámci přípravy nového programového období 2021–2027 byli členové VVMP informováni o přípravě 
Akčního plánu IROP, který byl mj. projednáván se starosty a partnery Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. dne 14. března 2023 v Obrnicích. P. Pillár uvedl, že podporovanými aktivitami budou: 
1. Doprava    

– Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

– Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
2. Veřejná prostranství   

– Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 
3. Hasiči    

– Podpora jednotek SDH kategorie jednotek PO II, III a V 

4. Vzdělávání   
– Infrastruktura MŠ a zařízení péče o děti typu dětské skupiny  

– Infrastruktura ZŠ ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných škol 
5. Sociální služby   

– Infrastruktura pro sociální služby 



 

- 4 -  

 

6. Kultura   

– Revitalizace kulturních památek 
– Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 

– Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven 

7. Cestovní ruch   
– Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 
Celková finanční alokace pro programový rámec IROP pro programové období 2021–2027 činí 

70.818.421,00 Kč, z čehož fixní alokace činí 49.572.895,00 Kč. 15 % kurzovní rezerva 

a 15 % tzv. motivační složka v celkové výši 21.245.526,00 Kč bude Řídícím orgánem IROP přiznána 
v případě, že v 06/2025 bude v programovém rámci IROP pod žádostí o platbu celkem 24,40 % finanční 

alokace (12.095.786,38 Kč). Dále zrekapituloval finanční alokace na jednotlivé podporované aktivity 
a uvedl, že schválení Akčního plánu IROP jako součást SCLLD pro období 2021–2027 bude probíhat 

hlasováním per rollam Valnou hromadou Místního partnerství MAS Naděje o.p.s., které bude vyhlášeno 
dne 23. března 2023. 

 

Programový rámec OPZ+ (Operační program Zaměstnanost plus) 
Žádost o podporu Akčního plánu OPZ+ byla podána dne 16. září 2022, rozhodnutí o zamítnutí žádosti 

o podporu bylo přijato dne 3. ledna 2023. Programový rámec OPZ+ tak v novém programovém období 
bohužel realizován nebude. 

 

Programový rámec OPŽP (Operační program Životní prostředí) 
Pro programový rámec OPŽP je alokována finanční dotace ve výši 25.376.312,00 Kč pro celý Ústecký 

kraj, kdy v území bude vybrán 1 max. 2 klíčové projekty k realizaci. Bude se muset jednat o komplexní 
zásadně energeticky úsporný projekt na veřejných budovách, poté veřejně přístupný pro inspiraci 

veřejnosti. V současné době se v rámci Krajské sítě MAS Ústeckého kraje diskutován proces 
administrace výběru klíčových projektů v Ústeckém kraji.  

  

Programový rámec OP TAK (Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 
Akční plán je v současné době v přípravě, žádost o podporu je nutno podat max. do 30. dubna 2023. 

Alokace činí 500 mil. Kč pro 180 MAS z celé České republiky, podporovány budou digitalizace, 
automatizace, zařízení ve vazbě na konkurenceschopnost, výrobní stroje, technologie. MAS bude 

schvalovat projektové záměry, poté žadatel zaregistruje projekt prostřednictvím ISKP21+, kde bude 

předmětem hodnocení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR.  
 
Programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) 
V současné době probíhá tzv. přechodné období mezi PRV a SZP, plánovaná finanční alokace pro SZP 

činí 32.335.535,00 Kč. Podporováni budou zemědělci, podnikatelé, a dále neproduktivní investice 

v krajině (např. stezky, odpočinková místa apod.), drobné památky, základní služby a drobná 
infrastruktura na venkově, spolková a kulturní činnost, komunitní centra, obecní knihovny a spolupráce 

mezi MAS.  
 

Na závěr byli členové VVMP informováni, že bude nutné podat žádost o změnu standardizace ve vazbě 
na komunální volby v říjnu 2022 (změna starostů) a na změnu partnerské základny. 

 

Navrhuje se vzít informaci o přípravě programových rámců SCLLD 2021–2027 na vědomí. Jiné návrhy 
nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP7/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí informaci o přípravě programových rámců SCLLD pro období 2021–2027. 

 
Ad 9)  Projednání programového rámce IROP – před schválením VHMP 
P. Pillár uvedl, že v rámci jednání se starosty a partnery MAS Naděje o.p.s., které proběhlo dne 

14. března 2023 v Obrnicích, byly přítomnými účastníky v rámci jednotlivých podporovaných aktivit 
vydefinovány ty, které jsou podle jejich názoru nejpotřebnější. Pořadí aktivit bylo stanoveno takto:  

1. Veřejná prostranství 

2. Kultura 
3. Vzdělávání 

4. Hasiči  



 

- 5 -  

 

5. Cestovní ruch 

6. Doprava 
7. Sociální služby 

Finanční alokace byly poté stanoveny takto: 

1. Doprava   7.000.000,00 Kč 
2. Veřejná prostranství 9.400.000,00 Kč 

3. Hasiči   5.500.000,00 Kč 
4. Vzdělávání   10.072.895,00 Kč 

5. Sociální služby  3.500.000,00 Kč 

6. Kultura   8.600.000,00 Kč 
7. Cestovní ruch  5.500.000,00 Kč 

Navrhuje se vzít informaci o Akčním plánu a rozdělení finanční alokace na jednotlivé aktivity IROP 
na vědomí a doporučit je Valné hromadě Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ke schválení. 

Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP8/2023: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí informaci o Akčním plánu IROP pro období 2021–2027, rozdělení finanční 

alokace na jednotlivé podporované aktivity a doporučuje Valné hromadě Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. jeho schválení. 

 
Ad 10) Diskuse, různé 
V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 
Ad 11) Závěr jednání 

P. Pillár poděkoval všem za účast a ukončil jednání VVMP v 15,10 hod. 

 
 

 
Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 
 

Ověřil: B. Valvoda   ………………………………….. 

 
 

P. Pillár     ………………………………….. 
 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Informační e-mail společnosti STAVOMONT – MOST s.r.o. 
Příloha č. 3 Stav partnerské základny ke dni 23. března 2023 

Příloha č. 4 Žádost o poskytnutí dotace Ústecký kraj – Podpora komunitního života 2023 
Příloha č. 5 Individuální výzva MAS Naděje o.p.s. – Podpora komunitního života 2023 

Příloha č. 6 Popis kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 7 Popis kritérií věcného hodnocení 
 

 


